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رسوایی اخذ رشوه در شورای اروپا، فساد یا دیپلماسی

«دیپلماسی خاویار» یا «کورو دیپلماسی» به ادعاهای علنی در مورد فساد برخی از اعضای مجمع پارلمانی شورای اروپا

اشاره دارد که با دریافت رشوه هایی از مقامات جمهوری آذربایجان همچون خاویار، فرش و اقامت در هتل های لوکس،

راضی شده اند در جهت منافع جمهوری آذربایجان حرکت کنند.

به گزارش آران نیوز: مجمع پارلمانی شورای اروپا پنجشنبه هفته گذشته در نشست بهاره خود به بررسی گزارش یک گروه
تحقیقاتی مستقل درباره «فساد در داخل شورای اروپا با دخالت جمهوری آذربایجان » پرداخت. این گزارش با اعتراض « صمد
سیداف » نماینده جمهوری آذربایجان در این شورا روبرو شد ، مقامات بلند پایه باکو نیز آن را توطئه ای علیه کشورشان قلمداد

کردند.
ادعاهای مطرح شده در مورد جمهوری آذربایجان هر چند با موضعگیری مقامات این کشور مواجهه شد اما برخی ناظران و

فعالان سیاسی نیز واکنش هایی را نسبت به آن نشان دادند.
** رشوه خاویاری باکو به برخی نمایندگان مجمع پارلمانی شورای اروپا

گزارش ۲۰۰ صفحه ای «فساد در داخل شورای اروپا با دخالت جمهوری آذربایجان » از سوی سه کارشناس شامل یک قاضی
سابق فرانسوی به همراه رئیس انگلیسی سابق دادگاه حقوق بشر اروپا و یک قاضی سوئدی سابق این دادگاه تهیه شده است.

براساس گزارش این گروه تحقیقاتی، چند عضو سابق یا فعلی مجمع پارلمانی شورای اروپا مظنون به گرفتن خاوریار، فرش و
اقامت در هتلهای لوکس در شهر باکو پایتخت جمهوری آذربایجان به عنوان رشوه هستند.

بر همین اساس قرار بود که این افراد در ازای این رشوهها، علیه گزارشی در ژانویه ۲۰۱۳ در ارتباط با وضعیت زندانیان سیاسی در
جمهوری آذربایجان رای مثبت بدهند.

میشل نیکولتی، رئیس این مجمع نیز اعلام کرده که، نمایندگان پارلمان مرتبط با این رسوایی به تعلیق فعالیتهایشان دعوت
شدهاند تا یک کمیته مجمع پارلمانی شورای اروپا به بررسی وضعیت آنها به صورت مجزا بپردازد.

در این گزارش نام صمد سید اف سرپرست هیات جمهوری آذربایجان در مجمع پارلمانی شورای اروپا ، گزارشگران فعلی و سابق
امور جمهوری آذربایجان و نیز رییس سابق این مجمع مطرح شده است.

** نماینده جمهوری آذربایجان: اتهام فساد ناعادلانه است
«صمد سید اف » رئیس هیات جمهوری آذربایجان در مجمع پارلمانی شورای اروپا روز پنجشنبه در واکنش به گزارش گروه
تحقیقاتی این شورا ، دخالت کشورش در فساد را تکذیب کرد . سید اف گفت که، هر چند نامش در فساد ذکر شده است اما،

نهاد تحقیق کننده گفته که وی در فساد نقشی نداشته است.
او گفت: برای من دشوار است، این را به دنیا توضیح دهم که چرا نام من در این سند نشان داده شده، این بی عدالتی است.

وی افزود: من به نمایندگی جمهوری آذربایجان افتخار می کنم ولی دیگر نمی خواهم در شورای اروپا نمایندگی کنم و فکر می کنم
، تلاش برای رسوا کردن کشور من عین فساد است.

نماینده جمهوری آذربایجان گفت : ما برای نام خود و پیروزی مبارزه خواهیم کرد. چند سال پیش گفتم این شورای ما در اروپا
است. حالا می گویم این شورای شماست.

*** دستیار رئیس جمهوری آذربایجان : ما به علت دوستی با روسیه ، ایران و ترکیه تحت فشار هستیم
دستیار رئیس جمهوری آذربایجان، مجمع پارلمانی شورای اروپا را به راه اندازی کمپین علیه کشورش متهم کرد و گفت : باکو در
تحریم های غرب علیه کشورهای همسایه خود مشارکت ندارد و هرگز به استفاده از خاک خود علیه کشورهای دیگر اجازه نمی

دهد.
«علی حسن اف » روز شنبه در صفحه فیس بوک خود نوشت : کمپین راه اندازی شده علیه جمهوری آذربایجان در مجمع
پارلمانی شورای اروپا جای تعجب ندارد و تصادفی نیست . جمهوری آذربایجان و با وجود اینکه با فشارهای زیادی روبرو شده و

این فشارها در حال حاضر هم ادامه دارد ، ولی در هیچ تحرکی علیه کشورهای دوست روسیه ، ایران و ترکیه مشارکت ندارد.
وی در این یادداشت که بازتاب گسترده ای در رسانه های دولتی جمهوری آذربایجان داشت ، در مورد گزارش اخیر مجمع
پارلمانی شورای اروپا نوشت : محافل ضد جمهوری آذربایجان که در کشورهای غربی ، نهادها و رسانه های تحت کنترل آنها

فعال هستند، در آستانه برگزاری برنامه های مهم به میزبانی باکو برای خدشه دار کردن جایگاه کشورمان تلاش می کنند.
دستیار رئیس جمهوری آذربایجان با تاکید بر توطئه بودن این گزارش ، افزود: محافل مشخص غربی، سیاست مستقل جمهوری

آذربایجان ، بهره برداری از ذخایر طبیعی و قدرتمند شدن جمهوری آذربایجان را تحمل نمی کنند.
** کارشناس سیاسی : شورای اروپا به جای طرح مسائل ناچیز به موضوعات جدی بپردازد

« فکرت صادق اف » کارشناس سیاسی جمهوری آذربایجان روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا ، گفت که، مجمع پارلمانی
شورای هراز چند گاهی سعی دارد مانند یک بازرس اقدام کند و پرونده علیه کسی صادر و اتهاماتی را مطرح کند.
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وی افزود: گزارش یاد شده ، درباره آذربایجان غیر منصفانه و مغرضانه بوده و هدفمند است.
این کارشناس اظهارداشت: نمایندگان مجمع پارلمانی شورای اروپا به جای طرح ادعاهای واهی علیه کسی در رابطه با مسایل

ناچیز بهتر است به مسایل سیاسی جدی توجه کنند.
صادق اف گفت: در موضع گیری مجمع پارلمانی ورای اروپا در باره جمهوری آذربایجان شاهد سیاست های دوگانه هستیم . یک
میلیون آذربایجانی از خانه و کاشانه خود اخراج شده و ۲۰ درصد از سرزمین های ما تحت اشغال قرار دارد ، ولی در این مجمع
هیچ توجهی به این مهم نمی شود و هیچ مصوبه ای نیز در این ارتباط اجرا نشده است . علیه کشور اشغال کننده نیز هیچ

مجازاتی اعمال نشده است.
وی افزود: آنها با طرح این موضوعات ناچیز، جایگاه مجمع پارلمانی شورایی اروپا را زیر سئوال می برند.

در حال حاضر شاهد نقض جدی موازین حقوق بین المللی از سوی ابرقدرت ها در جهان هستیم و در چنین شرایطی طرح
اتهامات بی اساس علیه آذربایجان در رابطه با مسایل ناچیز نشانه استاندارد و سیاست های دوگانه است.
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